

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO DE FAIXA ELEVADA

OBRA: FAIXA ELEVADA

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO

LOCAL: RUA PREFEITO ALBINO CERUTTI CELLA ESQUINA COM RUA SANTOS DUMONT

DATA: SETEMBRO DE 2020

BDI 25%

SINAPI 07/2020

ITEM	SINAPI	R\$	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
A							
FAIXA ELEVADA							
1							
1.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				
1.1.1	92399	51,77	PAVER CINZA - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR (25X10CM OU 20X10CM), ESPESSURA 8CM	m ²	56,85	64,71	3.678,91
1.1.2	92399	51,77	PISO TATIL DIRECIONAL - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR (25X10CM OU 20X10CM), ESPESSURA 8CM	m ²	3,80	64,71	245,91
1.1.3	1-00004720	79,80	PEDRA BRITADA GRADUADA (PÓ-DE-BRITA), CLASSIFICADA	m ³	5,15	99,75	513,71
1.1.4	92778	8,29	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 DE 10,0 MM	kg	37,45	10,36	388,08
1.1.5	92794	5,67	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM	kg	37,45	7,09	265,43
1.1.6	4 S 06 200 01	211,12	PLACA DE SINALIZAÇÃO (60CMx40CM) SEMI-REFLETIVA DE "PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES"	und	4,00	263,90	1.055,60
1.1.7	72947	12,87	PINTURA FAIXAS AMARELAS COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m ²	26,18	16,09	421,17
1.1.8	72947	12,87	PINTURA FAIXAS BRANCAS COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m ²	29,76	16,09	478,76
1.1.9	MERCADO	265,00	CANALETA - CHAPA DE ALUMINIO XADREZ E: 2.65 MM	m ²	4,00	331,25	1.325,00
TOTAL GERAL							8.372,56

Camilla Begrow
 Arq.ª Camilla Begrow
 CAU A74048-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO DE FAIXA ELEVADA

OBRA: FAIXA ELEVADA
 TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO

LOCAL: RUA PREFEITO ALBINO CERUTTI CELLA ESQUINA COM RUA SANTOS DUMONT

DATA: SETEMBRO DE 2020

BDI 25%
 SINAPI 07/2020

ITEM SINAPI R\$

DISCRIMINAÇÃO

UN QUANT CUSTO UN

PARCIAL R\$

A PASSEIO PÚBLICO

3.679,26

1									
1.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:						
1.1.1	98524	2,51	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/RASPAGEM SUPERFICIAL)	m ²	60,66	3,14		190,32	
1.1.2	100576	1,37	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO	m ²	60,66	1,71		103,88	
1.1.3	94263	23,66	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 10 CM BASE X 15 CM ALTURA	m	26,09	29,58		771,61	
1.1.4	94224	19,58	CONTENÇÃO DE CANTEIRO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA)	m	8,10	24,48		198,25	
1.1.5	92397	39,35	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO CINZA (PAVER), ESPESSURA 6,0 CM, FCK 35 MPA	m ²	41,98	49,19		2.064,89	
1.1.6	92397	39,35	PISO TÁTIL DIRECIONAL - PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO (PAVER), ESPESSURA 6,0 CM, FCK 35 MPA	m ²	2,89	49,19		142,15	
1.1.7	92397	39,35	PISO TÁTIL ALERTA - PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO (PAVER), ESPESSURA 6,0 CM, FCK 35 MPA	m ²	3,08	49,19		151,25	
1.1.8	98504	8,13	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	m ²	5,60	10,16		56,91	
TOTAL GERAL									
3.679,26									

Berni da Begrow
 Arq.ª Carniella Begrow
 CAU A74048-9

